2

[bookmark: sub_1001]
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Второе заседание
РЕШЕНИЕ
от 27.02.2015       №  15                                                                    г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Усть-Катавского городского округа
№ 109 от 07.09.2007 г. «Об утверждении  Положения о присвоении звания «Почётный гражданин Усть-Катавского городского округа»»

Во исполнение Федерального  закона от 24.07.2009 № 213-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования», руководствуясь Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
[bookmark: sub_1002]         1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 07.09.2007 г. № 109 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный гражданин Усть-Катавского городского округа»»:
          1.1. п.п. 5 п. 14 ч. 3  изложить в следующей редакции: «По достижении пенсионного возраста получать за счет средств местного бюджета ежемесячную надбавку к пенсии в размере,  установленном решением о бюджете Усть-Катавского городского округа на очередной финансовый год и плановый период».
2.    Настоящее  решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Усть-Катавская неделя» и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
3.   Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью .

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа	                                    С.Д. Семков

Глава Усть-Катавского городского  округа                                Э.В.Алфёров